
Matricola Cognome Nome Titolo tesi relatore co-relatore controrelatore mail studenti

1 556184 PASQUINI EMMA
L'applicazione della stimolazione transcranica a corrente continua 

(tDCS) nella malattia di Alzheimer
ORRU' G. TOGNONI G. e.pasquini6@studenti.unipi.it

2 564287 LONI MATILDE Modelli cognitivi dell'aprassia TOGNONI G. ORRU' G. m.loni@studenti.unipi.it

3 567559 FAMBRINI MARTA Stimolazione cerebrale profonda nel Parkinson ORRU' G. CERAVOLO R. m.fambrini3@studenti.unipi.it

4 564260 SCARPA ELENA
Aerotoxic Syndrome e deficit cognitivi: un'analisi preliminare

ORRU' G. BINDA P. e.scarpa@studenti.unipi.it

5 564082 FOTI ELISA
Attaccamento e psicopatologia: utilita clinica dell'Adult 

Attachment Interview
MURATORI P.* CONVERSANO C. e.foti1@studenti.unipi.it

6 539961 D'ANGELO VALENTINA USO, ABUSO E DIPENDENZA DA ANALGESICI OPPIOIDI SCARSELLI M. CIAPPARELLI A. v.dangelo8@studenti.unipi.it

7 551669 BECATTI FEDERICA
Applicazione della Mindfulness per i tratti ossessivi e per il DOC: 

una revisione della letteratura
CONVERSANO C. CIAPPARELLI A. f.becatti@studenti.unipi.it

8 564869 PASTORELLI MARTINA
Personalita e meccanismi di difesa nella dipendenza affettiva.

DI GIUSEPPE M.G. CONVERSANO C. m.pastorelli3@studenti.unipi.it

9 564944 PIANTANIDA AURORA
I meccanismi di difesa nel Disturbo Borderline di Personalità

DI GIUSEPPE M.G. CONVERSANO C. a.piantanida@studenti.unipi.it

10 564273 PUGLIESE CRISTINA
La valutazione della personalita e dei meccanismi di difesa in 

adolescenza.
DI GIUSEPPE M.G. MURATORI P.* c.pugliese3@studenti.unipi.it

11 564120 DOMENICI GINEVRA La relazione terapeutica online GUERRI A. CARRARA S. g.domenici2@studenti.unipi.it

12 568451 FOLCO ELENA Disparita di genere nella leadership GUERRI A. LIPPI C.* e.folco@studenti.unipi.it

13 564172 LUISETTO ELEONORA
Review della letteratura per strumenti di valutazione degli 

outcome nell'ambito delle dipendenze
DEWET D. CONVERSANO C. ORRU' G. e.luisetto@studenti.unipi.it

14 523666 LUCIANO NICOLETTA
Revisione della letteratura sugli strumenti di valutazione delle life 

skills in contesti sportivi
CONVERSANO C. DE WET D. ORRU' G. n.luciano@studenti.unipi.it

15 566405 GRECO ALESSIA
La stimolazione cerebrale non invasiva nel trattamento dei 

disturbi del sonno
ORRU' G. GEMIGNANI A. a.greco22@studenti.unipi.it

16 537953 POCCI GIULIA
Uso, abuso e dipendenza da psicostimolanti: basi neurobiologiche 

e meccanismi dell'addiction
SCARSELLI M. GEMIGNANI A. g.pocci1@studenti.unipi.it

17 552441 GEORGESCU VIORICA DIANA
Applicazioni della realtà virtuale a modelli psicopatologici e alla 

ricerca neuroscientifica
GEMIGNANI A. MENICUCCI D. v.georgescu@studenti.unipi.it

i docenti contrassegnati da *, impossibilitati a partecipare alla seduta, sono tenuti a fornire al Presidente della Commissione le relazioni sugli elaborati

CdL in Scienze e Tecniche di Psicologia Clinica e della Salute

COMMISSIONE

MEMBRI UFFICIALI: Prof. Marco Scarselli (Presidente), Dott. Antonio Ciapparelli, Dott. Ciro Conversano, Dott.ssa Graziella Orrù, Dott. Danilo Menicucci

MEMBRI SUPPLENTI: Prof.ssa Lucia Migliore, Prof. Guido Bocci

MEMBRI CHE INTEGRANO LA COMMISSIONE: Prof.ri Gemignani A. per i candidati Greco, Pocci, Georgescu, Binda P. per la candidata Scarpa, Prof. Ceravolo R. per la 

candidata Fambrini; i dott.ri Tognoni G. per le candidate Pasquini e Loni, Di Giuseppe M.G. per le candidate Pugliese, Pastorelli e Piantanida, Guerri A. per i candidati 

Domenici e Folco, Carrara S. per la candidata Domenici, Dewet D. per le candidate Luisetto e Luciano 

25 settembre 2020 - ore 9.00 - seduta in collegamento per via telematica


